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Spørgsmål nr. 498 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for forløbet, som har ført til, at 
Kenyansk Antiterrorkorps har kritiseret Udenrigsministeriet 
for ikke at lytte til advarsler om den mand, der angreb Kurt 
Westergaard med en økse, herunder svare på, om der af refe-
rater fra sagen kan siges noget om, hvorvidt de danske myn-
digheder har handlet korrekt i sagen.”

Svar:

Der kan indledningsvis henvises til Politiets Efterretningstjeneste samle-

de orientering om de sikkerhedsmæssige aspekter i forbindelse med over-

faldsforsøget på Kurt Westergaard fredag den 1. januar 2010. Orienterin-

gen blev oversendt til Retsudvalget den 6. januar 2010.

Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Udenrigsministeriet, der har oplyst følgende:

”Udenrigsministeriet har ydet sædvanlig konsulær bistand til 
den nu anholdte somaliske statsborger i forbindelse med den-
nes ophold og fængsling i Kenya over sommeren 2009.

Ambassaden havde kontakt med de kenyanske myndigheder 
om sigtelsen mod den pågældende. De formelle anklager 
omhandlede illegalt ophold i Kenya, men myndighederne an-
tydede samtidig over for ambassaden, at man havde yderlige-
re mistanker mod den pågældende. I begyndelsen af septem-
ber 2009 fremkom mediehistorier om, at en gruppe – her-
iblandt en somalier med tilknytning til Danmark – var blevet 
anholdt og mistænkt for at planlægge et attentat mod den 
amerikanske udenrigsminister, der besøgte Kenya i begyn-
delsen af august 2009. Trods gentagne henvendelser fra am-
bassaden har de kenyanske myndigheder ikke ønsket over for 
Udenrigsministeriet at bekræfte hverken denne historie, eller 
at den pågældende skulle være den omtalte dansk-somalier.

Udenrigsministeriet har løbende informeret PET om sagsfor-
løbet og videregivet alle relevante oplysninger.”

Der kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse herudover 

gives sådanne nærmere oplysninger om myndighedernes nærmere aktivi-

teter i en sag af denne karakter, som er en forudsætning for en fyldestgø-

rende besvarelse af spørgsmålet.


